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GodaHus har beviljats 3,5 mkr i stöd för att utveckla återbruk av 
byggmaterial  

Föreningen GodaHus har tilldelats ca 3,5 mkr, under tre år, i stöd från EU och Region Kronoberg 
för att utveckla marknaden för återbruk inom bygg och fastighetssektorn. Tillsammans med 
Linnéuniversitetet medverkar föreningen i internationellt projekt.  

Att återanvända mer byggmaterial är nödvändigt för att minska byggbranschens miljöpåverkan. I 
Sverige står byggbranschen för 40 procent av det avfall som uppstår och för 21 procent av 
klimatpåverkan. Inom EU tar byggsektorn ut ca 50 procent av jungfrulig råvara. 

- Att tillverka nytt material i onödan är slöseri, säger Viktoria Björk arkitekt och projektets 
expert inom återbruk. Det är därför viktigt att höja kunskapen om återbruk för att hålla 
nere avfallsmängderna och för att minska utsläppen av växthusgaser.  

Projektet ”Demand trust for circular building materials”,  som GodaHus och Linnéuniversitetet är 
projektpartners i, har som mål att underlätta omställningen till en cirkulär byggsektor. Det är ett 
internationellt projekt med partners från sex länder i Nordsjöregionen, som tillsammans 
kommer att genomföra sju pilotprojekt. Ambitionen är att demonstrera omkring 25 procent 
minskning av det materiella fotavtrycket från byggprojekten. 

Lokalt i regionen kommer två pilotprojekt att genomföras tillsammans med Vöfab och Region 
Kronobergs fastighetsavdelning. GodaHus och Linneuniversitetet kommer också samverka för 
kunskapshöjande aktiviteter, bland annat ta fram en ny kurs  om cirkularitet för byggmaterial på 
Linneuniversitetet. 

- Det är absolut nödvändigt för byggsektorn att succesivt övergå till mer cirkulära flöden 
och för att möta det kompetensbehov som förflyttningen medför tar vi fram en ny kurs,  
säger Krushna Mahapatra  Professor vid Linnéuniversitetet. 

Föreningen GodaHus har arbetat med energieffektivisering sedan år 2009 och beslutade 2020 
att bredda inriktningen till att även fokusera på återbruk av byggmaterial.  

- Vi har märkt ett stort engagemang för återbruk. Det vi kommer att lära oss under 
kommande tre år, från pilotprojekten i regionen och från andra länder, kommer bidra till 
ökad kunskap om hur vi minskar miljöpåverkan från bygg- och fastighetssektorn i hela 
regionen, säger Björn Eliasson vd GodaHus. 

Redan den 18-19 juni kommer GodaHus och Linnéuniversitetet stå som värdar och välkomna 
projektets internationella deltagare till Växjö. Till delar av programmet kommer även lokala 
byggentreprenörer, beslutsfattare och politiker att kunna ansluta sig. 
 

- Ett av projektets huvudsyften är att öka det lokala engagemanget kring återbruk och 
cirkulärt byggande, det kommer finnas många möjligheter för bygg-  och 
fastighetsbranschen i Kronoberg att vara en del av omställningen de närmsta åren, säger 
Anders Lundgren, projektledare för CTB från GodaHus. 
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Mer information och kontakt:  

Föreningen GodaHus består av ca 60 bygg- och fastighetsaktörer i Kronoberg, Kalmar och Blekinge län och 
arbetar för att minska klimatavtrycket från fastigheter.  

Projektet för ökat återbruk i byggsektorn är beviljat finansiering från EU (ERUF North Sea Region) och 
Region Kronoberg och kommer att pågå till 31 oktober 2026. Projektpartners kommer bl.a. från kommuner, 
universitet, NGO:s osv i Holland, Frankrike, Belgien, Nederländerna, Danmark och från Sverige 
Linnéuniversitetet och GodaHus.  

    

 

Björn Eliasson, vd GodaHus, anders.eliasson@godahus.se, 076-345 15 89 

Fredrik Lindblad, styrelseordförande GodaHus, fredrik.lindblad@vaxjo.se  

Anders Lundgren, projektledare, anders.lundgren@godahus.se 

Viktoria Björk, CTB-projektets expert inom återbruk, viktoria.bjork@godahus.se 

Krushna Mahapatra, projektledare och professor, Linnéuniversitetet 

Katarina Rupar-Gadd, universitetslektor, Linnéuniversitetet 
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Bild: Uppstart för samverkan mellan aktörer för ökat återbruk av byggmaterial, inom projektet ”Demand 
trust for circular building materials” (CTB) som beviljat stöd av EU och Region Kronoberg. 

Från höger: Stefan Olsson (GodaHus), Krushna Mahapatra (Linnéuniversitetet), Roma Almeida 
(Linnéuniversitetet), Katarina Rupar Gadd (Linnéuniversitetet), Viktoria Björk (GodaHus/LBE Arkitekt), 
Sylvia Haus (Region Kronoberg), Jesserina Flores Araya (Vöfab) och Anders Lundgren (GodaHus).      


